
  

VIDENSCENTRET FERTITLITY CARE 
 
 

ØNSKE OM STØTTE FRA SSA-RESERVEN 

 

Herved tillader jeg mig på vegne af Fertility Care at søge SSA-reserven om en 3-årig bevilling på i alt 3.297.554 kr. 

til drift og kapacitetsopbygning i 2025-27.  
 

Fertility Care er en almenvelgørende forening (www.fertilitycare.dk) hvis rådgivningstilbud, som er gratis for 

brugerne, udføres på frivillig basis af erfarne fagprofessionelle fertilitetssygeplejersker/jordemødre med særlige 

kompetencer ift. håndtering af følelsesmæssigt svære samtaler. Målgruppen er alle, der er berørt af barnløshed 

og fertilitetsbehandling med psykiske og sociale udfordringer til følge; udfordringer der ofte belaster parforhold, 

familie, jobsituation m.m., for at være i fertilitetsbehandling er en sygdomsbyrde, der kan give sociale, fysiske og 

psykiske mén. 
 

Der er stor efterspørgsel efter vores rådgivningstilbud og vi forventer vi et endnu større pres på vores rådgivning 

på baggrund af regeringens seneste initiativer på fertilitetsområdet om at øge antal forsøg samt tilbyde 

behandling til barn nummer to.  Vores lavtærskeltilbud supplerer og understøtter disse initiativer rigtig godt, da 

vi er overbeviste om at Fertility Cares virke fremmer et mere velfungerende behandlingsforløb og øger den 

mentale, sociale og arbejds-mæssige trivsel for mennesket ”bag” behandlingen . Men for at vi kan fortsætte med 

at løfte denne vigtige samfundsopgave,  har vi brug for politisk og økonomisk opbakning, og det er derfor vi håber 

at komme i betragtning til årets SSA-reserve.  

 

UDDYBENDE OM FERTILITY CARE’S RELEVANS OG BERETTIGELSE: 

  

• Fertility Care giver adgang til støtte- og rådgivningstilbud af fagprofessionelle. I Danmark er der ikke 

krav om psykosocial støtte som del af et fertilitetsbehandlingsforløb, og det er op til den enkelte klinik, om 

der afsættes ressourcer, efteruddannelse og personale til at efterkomme dette behov.  
 

• Fertility Care er et tilbud uden økonomiske og geografiske barrierer. Barnløshed rammer bredt og 

ubarmhjertigt i alle samfundslag. Fertility Cares tilbud er landsdækkende og gratis for brugerne og vi byder 

således ind med et tilbud, der principielt kan tilgås af alle, der er berørt af barnløshed og fertilitetsbehandling.  

 

• Fertility Care er et bud på kvalificeret hjælp.  Mange barnløse vil gøre alt for at øge deres chancer for at 

blive forældre. Der er mange kommercielle tilbud på markedet og det er vanskeligt som barnløs at finde vej 

til kvalificeret hjælp - som ofte ydermere forudsætter en god privatøkonomi.   
 

• Fertility Care’s rådgivere er erfarne og kompetente. De har en sundhedsfaglig baggrund som 

fertilitetssygeplejersker/jordemødre med specialeerfaring fra landets fertilitetsklinikker. Med en sådan 

sundhedsfaglig specialviden har rådgiverne en bio-psykosocial grundforståelse af fertilitetsbehandlingens 

konsekvenser; dvs. af sammenhængen mellem somatisk sygdom, den medicinske behandling, de fysiske 

indgreb og de psykosociale reaktioner.   

 

• Fertility Care’s rådgivning er fortrolig og underlagt tavshedspligt. Telefonrådgivning kan noget særligt, da 

den er let tilgængelig og kan foregå hjemme i ens trygge og vante ramme. Rådgiverne er uvildige og 

repræsenterer ikke det fertilitetsbehandlingssted, hvor de til daglig er ansat. For mennesker i krise kan en 

samtale, der er underlagt tavshedspligt, gøre det nemmere at tage initiativ til dette første skridt mod hjælp.  

 

• Fertility Care’s rådgivere får gennem vores uddannelsesprogram rådgivnings-faglige kompetencer. 

Vores uddannelsesprogram afvikles i samarbejde med Professionshøjskolen i København og 

RådgivningsDanmark, samt foreningens psykologer og supervisor. Vores samtalemetodiske tilgange baserer 

sig på systemiske, løsningsfokuserede og narrative samtaleteknikker.  
 

Det særlige ved vores kerneydelse er, at alle rådgiverne er specialister på fertilitetsområde og at vi er gode til selve 

omsorgsdelen. At brugerne bliver mødt af en rådgiver, som kender sit fag incl.  patient-vilkår og samtidigt er 

trænet i at hjælpe mennesker i vanskelige livssituationer, gør os unikke.  
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RESULTATER 

 

Som det ses af skemaet nedenfor, viser vores brugerundersøgelse, at langt hovedparten (over 90%) af brugerne 

ønsker støtte og rådgivning til psykiske belastninger, dernæst kommer de sociale belastninger på 50 % mens selve 

fertilitetsbehandlingen og de fysiske belastninger udgør tilsammen over 40 %. Efter vores vurdering 

dokumenterer disse tal at rådgivernes kompetencer som fertilitetssygeplejersker er relevante da vi fagligt og 

professionelt er vant til at favne de forskellige problemstillinger, som vores brugere efterspørger støtte og 

rådgivning til.   

 

 
 

Kvantitativt har vi behov for mindst 20 - 25 aktive rådgivere for at kunne løfte opgaven med vores mål om 500 

samtaler i 2024. Men behovet er svært at forudse, da der ikke findes et lignende tilbud og der formentlig er et 

stort potentiale i at få løftet vores kendskabsgrad; efterspørgslen kan med andre ord stige udover dette. 
 

I anden halvdel af 2024 vil vi gå fra 8 aktive til op mod 20 aktive rådgivere. For nuværende har vi mellem 10-14 

samtaler pr. uge men antallet stiger forventeligt, når vi får indfaset det seneste hold af nyuddannede rådgivere. 

Vores tider er tilgængelige for online- booking tre uger frem, og de tilgængelige samtaletider er oftest fuldt booket.  
 

Vi regner med i 2024 at nå op på mindst 400 rådgivningssamtaler.  
 

Kvalitativt arbejder Fertility Care hele tiden på at optimere og sikre kvaliteten af vores rådgivning. Derfor 

gennemfører vi en løbende brugerevaluering vha. Survey-monkey blandt alle, der har talt med en af vores 

rådgivere. Vi har mange data fra vores brugerevaluering, og vi eftersender gerne et mere detaljeret datasæt hvis 

det ønskes, men her et par hovedtal: 
 

• 91 % er samlet set “i meget høj grad” og “i høj grad” tilfredse med rådgivningen.  

• 95 % føler at rådgiverne forstår brugeren. 

• 93 % vil anbefale Fertility Cares telefonrådgivning til andre. 
  

BUDGET 
 

Fertility Care har siden starten fået etableret et velkonsolideret rådgivningskoncept, takket være bidrag fra private   

fonde. Herunder har vi modtaget støtte fra Sygeforsikringen ”danmark”, som bl.a. har gjort det muligt at 

gennemføre vores uddannelsesprogram for de første 20 nye fertilitetssygeplejersker/jordemødre til at være 

Fertility Care rådgivere. Vi har også, som et andet eksempel, modtaget støtte til produktion af en Podcast-serie. 

På denne måde er der p.t. tilstrækkelige projektmidler til rådighed, men vi mangler midler til den nødvendige 

sekretariatsdrift. Vi mangler desuden midler til at arbejde mere forebyggende, med den målgruppe, der står 

overfor at skulle påbegynde fertilitetsbehandling. Dette kan opnås ved at viden om Fertility Care rådgivningstilbud 

kommunikeres til de praktiserende læger og gynækologer og via dem får lavet en tidlig indsats.  
 

Vi har alt i alt brug for politisk opbakning og hjælp i form af økonomisk støtte, der kan fremtidssikre den helt 

basale drift af vores forening. Selv om Fertility Care de første år har baseret sig på en udpræget grad af frivillige 

ildsjæle, arbejder vi målrettet på at sikre foreningens langsigtede eksistens ved at tilvejebringe et bæredygtigt 

økonomisk fundament. 
 

Vi søger som allerede nævnt om en bevilling på op til i alt 3.297.554 kr. til sikring af vores drift for perioden 1. 

januar 2025 – 31. december 2027. Beløbet svarer til ca. 91.600 kr. pr. måned.  



 

Bevillingen søges iht. denne skaleringsplan: 
 

Skaleringsprojekt i 2025-27 2024 2025 2026 2027 

Antal frivillige * 8  20 25 25-30 

Samtaler 400 800 1000 1200 

Lønudgifter, kr.  846.129 863.051 879.974 

Sekretariat, supervision, IT m.m., kr.  233.800 235.800 238.800 

Ansættelser 1 årsværk 2 årsværk 2 årsværk 2 årsværk 

 * vi estimerer at der skal uddannes 10-15 nye rådgivere hvert  år og at varigheden af frivilligindsatsen bliver omkring 2 år  
 

Vores aktuelle driftsbudget for 2024 løber lige akkurat rundt. Vi har sikret projektmidler til produktion af en 

Podcastserie og til at uddanne hold 3 af frivillige i 2025. Men virkeligheden er, at vi kun har lønmidler til fire 

personer, der samlet udgør én fuldtidsstilling året ud, og vi har ikke noget budget til f.eks. markedsføring. 
 

For at kunne fortsætte vores arbejde og gode udvikling i 2025, mener vi den rette bestykning af vores sekretariat 

vil være: 

 

Lønudgifter    

Daglig ledelse  4 dage om ugen 

Funding og økonomiadministration 2 dage om ugen 

Administrativ assistent bl.a. til frivillige-koordination 2 dage om ugen 

Kommunikations og markedsføring 2 dage om ugen 
 

Sekretariatsudgifter dækker: bogholderi, revision, IT-abonnementer, supervision, markedsføring, telefoni, 

møder/kørsel, kontingenter, kurser/konferencer, samt faglig netværk o.lign.  
 

Der ligger naturligvis et mere detaljeret budget til grund for tallene i oversigten, som kan eftersendes hvis det 

ønskes.  

 

FREMTIDIG ØKONOMISK FORANKRING 

I et tre-års udviklingsperspektiv skal vores økonomi fra 2027 gerne kunne sættes sammen af: 
 

• Medlemskontingenter 

• Bevillinger fra filantropiske fonde og donationer fra private virksomheder 

• Indtægtsdækkede aktiviteter som f.eks. informationsmøder og oplæg i virksomheders HR-afdelinger 

o.lign. om hvordan arbejdspladsen kan støtte op om deres ufrivillige barnløse medarbejder, samt 

vidensdeling om infertilitet og dens behandling. 

• Crowd-funding 

 

AFRUNDING 

Fertility Care har været igennem en startup-proces, på de lidt svære konditioner det nu engang er. Vi er stolte af 

den drivkraft der har ført os til hvor vi er i dag, og vi er ikke i tvivl om at der er behov for vores ydelse. Fertility 

Care trænger til at få en mere fast bevilling, så vi kan få arbejdsro de næste par år.  
  

Vi tillader os derfor at række ud efter hjælp til at opnå offentlig driftsstøtte ved de kommende forhandlinger om 

SSA-reserven eller at komme direkte på Finansloven, så vi også i 2025 og årerne frem kan fortsætte med at 

hjælpe mennesker for hvem vejen til forældreskabet er en hård kamp med omkostninger for den enkelte, for 

familie og pårørende og for samfundet.  
  

 

Med venlig hilsen  
 

 

Maria Salomon 

Daglig leder af Videnscentret Fertility Care 

Fertilitetssygeplejerske & Familieterapeut MPF 

Mail: maria@fertilitycare.dk 

Mob: 2290 9595 

Peter Reeslev 

Bestyrelsesleder Videnscentret Fertility Care 

Direktør                                                                     
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